

A. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE**1. Informácie o účtovnej jednotke**

Obchodná spoločnosť **COMEXTRANS, s.r.o.** so sídlom: **L. Štúra 384/28, 019 01 Ilava** bola založená dňa 12.10.1994 a do obchodného registra bola zapísaná dňa 24.10.1994 na Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, oddiel Sro, vložka 2833/R.

Hlavnými činnosťami spoločnosti sú:

- cestná nákladná doprava
- opravy a údržba cestných motorových vozidiel
- prevádzkovanie čerpacej stanice
- prenájom hnuiteľných vecí.

2. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa §56 ods.5 Obchodného zákonníka.

3. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka obchodnej spoločnosti k 31.12.2021 bola schválená valným zhromaždením dňa 20.09.2022.

4. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka obchodnej spoločnosti zostavená k 31.decembru 2022 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1.januára 2022 do 31.decembra 2022.

5. Počet zamestnancov

Názov položky	r. 2022	r. 2021
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	136	137
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	141	133
počet vedúcich zamestnancov	4	4

6. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka spoločnosti k 31.12.2021 bola uložená do registra účtovných závierok 30.03.2022. Správa audítora o overení účtovnej závierky k 31.12.2021 spolu s výročnou správou za rok 2021 boli uložené do registra účtovných závierok dňa 20.07.2022.

7. Schválenie audítora

Valné zhromaždenie dňa 24.06.2016 schválilo na dobu neurčitú spoločnosť DCA audit s.r.o., Dubnica n/Váhom, č. licencie SKAU : 219ho ako audítora na overenie účtovnej závierky a výročnej správy, t.z. aj pre účtovné obdobie od 01.01.2022 do 31.12.2022.

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH A SPOLOČNÍKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY**1. Štatutárny orgán k 31.12.2022**

Konatelia: Ing. Holba Rudolf
Holba Róbert
Holba Martin

2. Štruktúra spoločníkov k 31.12.2022

Spoločník	Výška podielu na ZI		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI v %
	v Eur	v %		
Ing. Rudolf Holba	34.854	70%	70%	
Róbert Holba	4.980	10%	10%	
Martin Holba / spoločný zástupca Ing. Jozef Holba Alžbeta Holbová	9.959	20%	20%	
Spolu	49.793	100%	100%	

V mesiaci február 2022 došlo k úmrtiu spoločníka a konateľa Jozefa Holbu. Obchodný podiel zdedili Martin Holba, Ing. Jozef Holba a Alžbeta Holbová.

C. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť nie je súčasťou konsolidovaného celku.

D. INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH**1. Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti.

Vedenie spoločnosti prehlasuje, že zvažilo dopady COVID-19 a prebiehajúceho vojnového konfliktu na Ukrajinu na svoje podnikateľské aktivity a dospelo k záveru, že nemajú významný nepriaznivý vplyv na spoločnosť (okrem rastúcich cien pohonných látok, energií, materiálov a služieb).

Vedenie spoločnosti nepredpokladá významné ohrozenie schopnosti spoločnosti pokračovať nepretržite v činnosti a fungovať ako zdravý subjekt počas nasledujúcich 12 mesiacov.

2. Účtovné zásady a účtovné metódy

Spoločnosť uplatnila účtovné zásady a účtovné metódy v súlade s platnými účtovnými predpismi, účtovníctvo vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

3. Transakcie mimo súvahy

Súdne spory uvedené v časti E. 1. a) Podmienený majetok.

4. Použitie odhadov a úsudkov, spôsob ocenenia majetku a záväzkov

Zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby manažment spoločnosti urobil úsudky, odhady a predpoklady, ktoré ovplyvňujú aplikáciu účtovných metód a účtovných zásad a hodnotu vykazovaného majetku, záväzkov, výnosov a nákladov. Odhady a súvisiace predpoklady sú založené na minulých skúsenostiach a iných rozličných faktoroch, sú neustále prehodnocované. Korekcie účtovných odhadov sú vykázané v období, v ktorom je odhad korigovaný, ak korekcia ovplyvňuje iba toto obdobie, alebo v období korekcie a v budúcich obdobiach, ak korekcia ovplyvňuje toto aj budúce obdobia.

V súvislosti s aplikáciou účtovných metód a účtovných zásad nie sú potrebné také úsudky, ktoré by mali významný dopad na hodnoty vykázané v účtovnej závierke.

Spoločnosť neidentifikovala takú neistotu v odhadoch a predpokladoch, pri ktorej by existovalo významné riziko, že by mohla viesť k ich úprave v nasledujúcom účtovnom období.

a) Ocenenie majetku a záväzkov

Dlhodobý nehmotný majetok

- obstaraný kúpou sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.) Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku sú úroky z úverov súvisiacich s obstaraním majetku, ktoré vznikli do momentu zaradenia majetku do užívania.
- vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu a činnosť.

Dlhodobý hmotný majetok

- obstaraný kúpou sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.) Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku sú úroky z úverov súvisiacich s obstaraním majetku, ktoré vznikli do momentu zaradenia majetku do užívania.

Zásoby

- nakupované sa oceňujú obstarávacou cenou. Obstarávacia cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.
- vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú vlastnými nákladmi.
Zo zásob spoločnosť eviduje tovar, materiál na sklade a zásoby pohonných hmôt (nadzemná nádrž). Neskladovateľnými zásobami v podmienkach spoločnosti (účtujú sa priamo do spotreby) sú:
 - a) náhradné diely na stroje, prístroje, zariadenia alebo na dopravné prostriedky, pracovné náradia a to za podmienky, že inými dokladmi je preukázateľná montáž alebo inštalácia takéhoto materiálu a že jeho spotreba priamo alebo nepriamo vyplýva zo servisných záznamov,
 - b) kancelárske potreby, hygienické potreby, knihy, odborné časopisy, noviny a iné publikácie vrátane novín a periodík, režijný materiál bežnej spotreby, reklamné predmety
 - c) pohonné látky tankované na externých čerpacích staniciach priamo do vozidiel

Pohľadávky

- pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Postúpené pohľadávky sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky. Ak sa pohľadávka považuje za definitívne nevymožiteľnú, realizuje sa odpis pohľadávky.

Peňažné prostriedky a ceniny

- sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

- sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Cudzia mena

- majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.
- na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená. Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.
- majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.
- prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa na menu euro neprepočítavajú.

Výnosy

- tržba za vlastné výkony a tovar neobsahuje daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.) bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.
- tržby z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté. Výnosové úroky sa účtujú rovnomerne v účtovných obdobiach, ktorých sa vecne a časovo týkajú.

b) Opravné položky k majetku

V prípade zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého majetku zisteného pri inventarizácii, pokiaľ je zistená úžitková hodnota výrazne nižšia ako jeho ocenenie v účtovníctve po odpočítaní oprávok, je k dlhodobému majetku vytvorená opravná položka na úroveň jeho zistenej úžitkovej hodnoty.

Opravné položky k zásobám sa tvoria, ak je opodstatnené predpokladať, že budúce ekonomické úžitky z tohto majetku sú nižšie ako ich ocenenie v účtovníctve. Opravné položky sa tvoria pri zastaraných zásobách a pri pomaly obrátových zásobách. Prehodnocujú sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Opravná položka na pohľadávky z obchodného styku sa vytvára vtedy, ak existuje objektívny dôkaz, že obchodná spoločnosť nebude schopná zinkasovať všetky dlžné čiastky podľa pôvodných podmienok pohľadávok. Významné finančné problémy dlžníka, pravdepodobnosť, že dlžník vstúpi do konkurzu, platobná neschopnosť alebo omeškanie platieb sa považujú za indikátory toho, že pohľadávka z obchodného styku je znehodnotená. Výška opravnej položky predstavuje rozdiel medzi účtovnou hodnotou daného majetku a hodnotou predpokladaných budúcich peňažných tokov. Opravné položky sú tvorené k pohládkam so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako jeden rok.

c) Záväzky a rezervy**Záväzky**

- pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

Splatná daň z príjmov

- sa účtuje do nákladov v období vzniku daňovej povinnosti a je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z hospodárskeho výsledku pred zdanením, ktorý bol upravený o pripočítateľné a odpočítateľné položky z titulu trvalých a dočasných úprav daňového základu. Daňový záväzok je uvedený po znížení o preddavky na daň z príjmov, ktoré spoločnosť uhradila v priebehu roka. V prípade, že uhradené preddavky na daň z príjmu v priebehu roka sú vyššie ako daňová povinnosť za tento rok, spoločnosť vykazuje výslednú daňovú pohľadávku.

Odložené dane

- odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok sa vzťahujú na:
 - a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
 - b) možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
 - c) možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.
- o odloženej daňovej pohľadávke z odpočítateľných dočasných rozdielov, z nevyužitých daňových strát a nevyužitých daňových odpočtov a iných daňových nárokov sa účtuje len vtedy, ak je pravdepodobné, že budúci základ dane, voči ktorému ich bude možné využiť, je dosiahnuteľný. Odložená daňová pohľadávka sa preveruje ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane. V súvahe sa nevykazuje odložená daň. pohľadávka a odložený daň. záväzok samostatne, vykazuje sa výsledný zostatok účtu 481.

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

- sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti v účtovných obdobiach.

Prenájom

- majetok prenájatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastníak
- majetok prenájatý formou finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca. Takto obstaraný majetok sa účtuje na vecne príslušných účtoch majetku. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60% doby odpisovania podľa daňových predpisov, minimálne 3 roky.

Rezervy

- rezervy sa vytvárajú, ak má obchodná spoločnosť súčasný zákonný, zmluvný alebo mimozmluvný záväzok, ktorý je dôsledkom minulých udalostí a na základe ktorého pravdepodobne dôjde k úbytku ekonomických úžitkov, a zároveň je možné vykonať spoľahlivý odhad výšky týchto záväzkov. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku. Rezervy sa oceňujú odhadom v sume dostatočnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka pri zohľadnení rizík a neistôt s prihliadnutím na ocenenie záväzku v minulých obdobiach.
- rezerva na nevyčerpané dovolenky sa vytvára vo výške hrubých miezd a platov podľa predpokladanej výšky nároku zamestnancov v čase čerpania dovolenky. Od budúceho účtovného obdobia sa nepredpokladá zvyšovanie miezd a preto sa rezerva vypočíta na základe priemernej mzdy zamestnanca a počtu dní nevyčerpanej dovolenky.
- rezervy na nevyfakturované dodávky majetku sa nevykazujú s vplyvom na výsledok hospodárenia a oceňujú sa v odhadovanej výške záväzku.

- d)-e) Ocenenie finančných nástrojov a majetku, ktorý nie je finančným nástrojom
Spoločnosť neeviduje deriváty ani iný dlhodobý finančný majetok.

f) Odpisový plán**Dlhodobý nehmotný majetok**

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené podľa predpokladanej doby používania a predpokladaného priebehu opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci zaradenia majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacía cena je 2400 € a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania do nákladov na účet 518 – Ostatné služby.

Druh majetku	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Software	3	lineárna	33,33
Drobný dlhodobý nehmotný majetok	rôzna	jednorazovo	100

Dlhodobý hmotný majetok

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené podľa predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebovania. Odpisovať sa začína v mesiaci zaradenia dlhodobého hmotného majetku do používania. Technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku nie je technickým zhodnotením, ak neprevyšuje úhrne za účtovné obdobie sumu 1700 €. O dlhodobom hmotnom majetku, ktorého obstarávacía cena v ocenení rovnom alebo nižšom ako 1700 € a zároveň s dobou použiteľnosti dlhšou ako jeden rok, sa účtuje ako o zásobách. Pozemky sa neodpisujú.

Odhadovaná doba životnosti a odpisový plán sú prehodnotené na konci každého účtovného obdobia.

Druh majetku	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby	20	lineárna	5
Čerpacia stanica	12	lineárna	8,33
Motorové vozidlá	4	lineárna	25
Prívesy a návesy, motocykel	6	lineárna	16,67
Stroje,prístroje a zariadenia	4-6	lineárna	16,67 - 25
Drobný dlhodobý hmotný majetok	rôzna	jednorazovo	100

g) Dotácie na obstaranie majetku

Spoločnosť neeviduje dotácie poskytnuté na obstaranie majetku.

5. Oprava chýb minulých období

Po schválení účtovnej závierky na valnom zhromaždení už nemožno otvárať účtovné knihy minulých účtovných období a prípadné opravy sa vykonajú v bežnom účtovnom období.

Opravy nevýznamných nákladov a nevýznamných výnosov minulých účtovných období sa účtujú ako výsledkové účtovné prípady bežného účtovného obdobia. Významné opravy chýb minulých účtovných období sa účtujú voči minulým výsledkom hospodárenia.

Hranicu významnosti si spoločnosť stanoví individuálne vzhľadom na objem výnosov a nákladov.

Opravy chýb minulých účtovných období sa daňovo vysporiadajú podľa pravidiel v zákone o dani z príjmov a pravidiel v daňovom poriadku.

V roku 2022 spoločnosť neúčtovala o oprave významných chýb minulých období. Z nevýznamných chýb minulých období účtovala spoločnosť o nákladoch roku 2021 v celkovej výške 2101 € (zahrnuté do základu dane r.2022)

E. SÚVAHA**1. Informácie o údajoch na strane aktív súvahy****a) Dlhodobý majetok**

Dlhodobý hmotný majetok	r. 2022								
	Pozemky (031)	Stavby (021)	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022)	Pesto- vateľské celky trvalých porastov (025)	Základné stádo a ťažné zvieratá (026)	Ostatný DHM (029)	Obsta- rávaný DHM (042)	Poskyt- nuté preddav ky na DHM (052)	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	65.645	18.208	8.670.929				5.589	32.433	8.792.804
Prírastky							2.174.647	11.312	2.185.959
Úbytky			991.114					20.087	1.011.201
Presuny			2.174.647				-2.174.647		0
Stav na konci účtovného obdobia	65.645	18.208	9.854.462				5.589	23.658	9.967.562
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		6.951	6.357.556						6.364.507
Prírastky		910	1.172.136						1.173.046
Úbytky			991.114						991.114
Stav na konci účtovného obdobia		7.861	6.538.578						6.546.439
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	65.645	11.257	2.313.373				5.589	32.433	2.428.297
Stav na konci účtovného obdobia	65.645	10.347	3.315.884				5.589	23.658	3.421.123

Dlhodobý hmotný majetok	r. 2021								
	Pozemky (031)	Stavby (021)	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022)	Pesto- vateľské celky trvalých porastov (025)	Základné stádo a ťažné zvieratá (026)	Ostatný DHM (029)	Obsta- rávaný DHM (042)	Poskyt- nuté preddav ky na DHM (052)	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	65.645	18.208	8.145.420					8.333	8.237.606
Prírastky			1.360.464				5.589	49.801	1.415.854
Úbytky			834.955					25.701	860.656
Presuny									0
Stav na konci účtovného obdobia	65.645	18.208	8.670.929				5.589	32.433	8.792.804
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		6.041	6.205.260						6.211.301
Prírastky		910	987.251						988.161
Úbytky			834.955						834.955
Stav na konci účtovného obdobia		6.951	6.357.556						6.364.507
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	65.645	12.167	1.940.160					8.333	2.026.305
Stav na konci účtovného obdobia	65.645	11.257	2.313.373				5.589	32.433	2.428.297

Poistenie dlhodobého hmotného majetku:

Vozidlá/havarijné poistenie	-	poist.suma	8.077.000 €
Ostatný majetok	-	poist.suma	218.349 €

Dlhodobý nehmotný majetok	r. 2022							Spolu
	Aktivova- né náklady na vývoj	Softvér	Oceniťel. práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obsta- rávaný DNM	Poskyt- nuté predd. na DNM	
	(012)	(013)	(014)	(015)	(019)	(041)	(051)	
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		11.130						11.130
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		11.130						11.130
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		8.657						8.657
Prírastky		2.473						2.473
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia		11.130						11.130
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia		2.473						2.473
Stav na konci účtovného obdobia		0						0

Dlhodobý nehmotný majetok	r. 2021							Spolu
	Aktivova- né náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľ. práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obsta- rávaný DNM	Poskyt- nuté predd. na DNM	
	(012)	(013)	(014)	(015)	(019)	(041)	(051)	
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		11.130				1.600		12.730
Prírastky								
Úbytky						1.600		1.600
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		11.130						11.130
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		4.947						4.947
Prírastky		3.710						3.710
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia		8.657						8.657
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia		6.183				1.600		7.783
Stav na konci účtovného obdobia		2.473						2.473

b) Dlhodobý majetok – finančný prenájom

Majetok prenajatý formou finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca.

Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje na ľarchu príslušného účtu majetku so súvťažným zápisom v prospech účtu 474 – Záväzky z nájmu vo výške dohodnutých platieb zníženými o nerealizované finančné náklady.

Spoločnosť formou finančného prenájomu obstaráva motorové vozidlá a návesy (prívesy). K 31.12.2022 predstavuje takto obstaraný majetok hodnotu 4.804.398 € (brutto), k 31.12.2021 hodnotu 2.839.479 € (brutto).

- d) Spoločnosť neeviduje v roku 2022 dlhodobý hmotný a nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo alebo s ktorým má obmedzené právo nakladať (v roku 2021: žiadny).
- d)-e) Goodwill, výskum a vývoj – v r.2022 spoločnosť neúčtovala.
- f)-l) Spoločnosť neeviduje dlhodobý finančný majetok.
- m) V roku 2022 spoločnosť netvorila opravné položky k zásobám.
- n) Nie je zriadené záložné právo k zásobám spoločnosti, ani nemá spoločnosť obmedzené práva s nimi nakladať.
- o) Spoločnosť neúčtuje o zákazkovej výrobe a zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti na predaj.
- p) Pohľadávky a opravné položky k pohľadávkam

Opis dlhodobých pohľadávok (brutto)

Názov položky	Opis	r. 2022	r. 2021
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	Odberatelia		
	Poskytnuté preddavky	12.855	12.855
	Ostatné pohľadávky		
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeníu	Pohľadávky voči spoločníkom - pôžička	234.509	111.017
Iné pohľadávky	Refundácia DPH zo zahraničia		
	Pohľadávky voči zam. – pôžičky	80.367	102.110
	Iné pohľadávky		2.333
Odložená daňová pohľadávka		6.219	3.634
Dlhodobé pohľadávky spolu		333.950	231.949

Opis krátkodobých pohľadávok (brutto)

Názov položky	Opis	r. 2022	r. 2021
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	Odberatelia	1.386.270	1.132.483
	Poskytnuté preddavky	15.508	24.573
	Ostatné pohľadávky	47.614	68.347
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeníu	Pohľadávky voči spoločníkom		169.527
Daňové pohľadávky	DzP PO	72.534	
	Spotrebná daň	1.930	1.592
	DPH	234	
	Ostatné dane a popl.		
Iné pohľadávky	Refundácia DPH zo zahraničia	106.350	24.313
	Pohľadávky voči zam. – preddavky	35.665	126.661
	Iné pohľadávky	2.679	600
Krátkodobé pohľadávky spolu		1.668.784	1.548.096

Vývoj opravnej položky k pohľadávkam

Pohľadávky	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	5.333	4.210		2.680	6.863
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu					
Daňové pohľadávky					
Iné pohľadávky					
Spolu	5.333	4.210		2.680	6.863

Opravné položky sú tvorené k pohľadávkam so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako jeden rok, pri ktorých je veľká pravdepodobnosť, že ju dlžník nezaplatí.

K zúčtovaniu opravnej položky dochádza v prípadoch, kedy pominulo resp. znížilo sa riziko, že dlžník pohľadávku úplne alebo čiastočne nesplatí (pri úhrade) alebo pri odpísaní pohľadávky po splatnosti, ku ktorej bola v minulosti vytvorená opravná položka.

q) Veková štruktúra pohľadávok

Veková štruktúra krátkodobých pohľadávok

Názov položky	r. 2022		
	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Krátkodobé pohľadávky			
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	1.251.125	198.267	1.449.392
Daňové pohľadávky	74.698		74.698
Iné pohľadávky	141.037	3.657	144.694
Krátkodobé pohľadávky spolu	1.466.860	201.924	1.668.784

Názov položky	r. 2021		
	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Krátkodobé pohľadávky			
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	1.073.051	152.352	1.225.403
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	169.527		169.527
Daňové pohľadávky	1.592		1.592
Iné pohľadávky	151.574		151.574
Krátkodobé pohľadávky spolu	1.395.744	152.352	1.548.096

r) Záložné právo na pohľadávky je viazané na čerpanie kontokorentného úveru (bližšie informácie sú uvedené v časti 2.písm. i)).

s) Odložená daňová pohľadávka

Výpočet odloženej daňovej pohľadávky

Názov položky	r. 2022	r. 2021
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:		
odpočítateľné		
zdaniteľné		
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	29.614	17.303
odpočítateľné	29.614	17.303
zdaniteľné		
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti		
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty (daň.licencia)		
Sadzba dane z príjmov v %	21	21
Odložená daňová pohľadávka k 31.12.	6.219	3.634
Uplatnená daňová pohľadávka	-2.585	2.005
Zaúčtovaná do výsledku hospodárenia	-2.585	2.005
Zaúčtovaná do vlastného imania		

Odložená daňová pohľadávka sa vykázala vo výške, v ktorej je pravdepodobné, že sa v budúcnosti využije.

t) Finančné účty

Názov položky	r. 2022	r. 2021
Finančné účty		
Pokladnica	19.202	64.387
Ceniny	365	240
Účty v bankách	198.262	469.084
Finančné účty spolu	217.829	533.711

u)-x) Spoločnosť nevlastní krátkodobý finančný majetok určený na obchodovanie.

y) Časové rozlíšenie - aktíva

Opis položky časového rozlíšenia	r. 2022	r. 2021
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	1.393	
Licencia ESET	1.393	
Ostatné		
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	61.458	54.740
Poistenie HP, CMR, PZP	54.299	48.495
Internetové služby	1.666	1.352
Leasing	1.458	890
Update soft.	3.172	3.063
Ostatné	863	940
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	20.593	18.367
Bonusy, zľavy za r. 2022	17.799	16.387
Nájom hn.maj.	2.276	1.242
Ostatné	518	738

2. Informácie o údajoch na strane pasív súvahy

a) Vlastné imanie

1. Základné imanie vo výške 49.793 je tvorené peňažným vkladom spoločníkov. Základné imanie je splatené v plnom rozsahu.
2. Kapitálové fondy – spoločnosť netvorila kapitálové fondy.
3. Rozdelenie účtovného zisku za rok 2021:

Názov položky	r. 2021
Účtovný zisk	334.153
Rozdelenie účtovného zisku	r. 2022
Prídel do zákonného rezervného fondu	
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	
Prídel do sociálneho fondu	
Úhrada straty minulých období	
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	195.121
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom	129.032
Iné	10.000
Spolu	334.153

4. O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2022 vo výške 65.253 € rozhodne valné zhromaždenie.

b) Rezervy

Názov položky	r. 2022				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
Dlhodobé rezervy, z toho:					
Krátkodobé rezervy, z toho:	100.958	122.345	92.805	8.153	122.345
Audit	2.950	2.950	2.950		2.950
Skonto	21		21		0
Odchodné	1.456	5.274	1.456		5.274
Nevyčerpané dovolenky	96.531	114.121	88.378	8.153	114.121

Predpokladaný rok použitia rezervy – r. 2023.

Názov položky	r. 2021				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
Dlhodobé rezervy, z toho:					
Krátkodobé rezervy, z toho:	79.624	100.958	78.945	679	100.958
Audit	2.950	2.950	2.950		2.950
Dovolenky		21			21

c) Veková štruktúra záväzkov

Názov položky	r. 2022		
	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Záväzky spolu
Dlhodobé záväzky	1.620.196		1.620.196
Krátkodobé záväzky	2.279.884	385	2.280.269
Krátkodobé rezervy	122.345		122.345
Bežné bankové úvery	165.783		165.783
Záväzky spolu	4.188.208	385	4.188.593

Názov položky	r. 2021		
	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Závazky spolu
Dlhodobé záväzky	1.252.292		1.252.292
Krátkodobé záväzky	1.735.446	14.845	1.750.291
Krátkodobé rezervy	100.958		100.958
Bežné bankové úvery	0		0
Závazky spolu	3.088.696	14.845	3.103.541

d) Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti

Názov položky	r. 2022			
	Do 1 roka	1 – 5 rokov	Viac ako 5 rokov	Závazky spolu
Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám				
Záväzky z obch. styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám				
Ostatné záväzky z obchodného styku	842.308			842.308
Čistá hodnota zákazky				
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám				
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám				
Ostatné dlhodobé záväzky				
Dlhodobé prijaté preddavky				
Dlhodobé zmenky na úhradu				
Vydané dlhopisy				
Záväzky zo sociálneho fondu		24.462		24.462
Iné dlhodobé záväzky		1.595.734		1.595.734
Záväzky voči spoločníkom a združeniu	66.667			66.667
Záväzky voči zamestnancom	162.391			162.391
Záväzky zo sociálneho poistenia	77.667			77.667
Daňové záväzky a dotácie	55.464			55.464
Záväzky z derivátových operácií				
Odložený daňový záväzok				
Iné záväzky	1.075.772			1.075.772
Zákonné rezervy	114.121			114.121
Ostatné rezervy	8.224			8.224
Bežné bankové úvery	165.783			165.783
Závazky spolu	2.568.397	1.620.196		4.188.593

Názov položky	r. 2021			
	Do 1 roka	1 – 5 rokov	Viac ako 5 rokov	Závazky spolu
Závazky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám				
Závazky z obch. styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám				
Ostatné záväzky z obchodného styku	748.140			748.140
Čistá hodnota zákazky				
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám				
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám				
Ostatné dlhodobé záväzky				
Dlhodobé prijaté preddavky				
Dlhodobé zmenky na úhradu				
Vydané dlhopisy				
Závazky zo sociálneho fondu		28.539		28.539
Iné dlhodobé záväzky		1.223.753		1.223.753
Závazky voči spoločníkom a združeniu	44.301			44.301
Závazky voči zamestnancom	132.916			132.916
Závazky zo sociálneho poistenia	69.465			69.465
Daňové záväzky a dotácie	69.673			69.673
Závazky z derivátových operácií				
Odložený daňový záväzok				
Iné záväzky	685.796			685.796
Zákonné rezervy	96.531			96.531
Ostatné rezervy	4.427			4.427
Bežné bankové úvery				
Závazky spolu	1.851.249	1.252.292		3.103.541

- e) Spoločnosť nevykazuje k 31.12.2022 žiadne záväzky, ktoré sú zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia.
- f) Spoločnosť neúčtovala o odloženom daňovom záväzku.
- g) Závazky zo sociálneho fondu

Názov položky	r. 2022	r. 2021
Začiatkový stav sociálneho fondu	28.539	33.647
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	9.037	8.562
Tvorba sociálneho fondu zo zisku		
Ostatná tvorba sociálneho fondu		
Tvorba sociálneho fondu spolu	9.037	8.562
Čerpanie sociálneho fondu	13.114	13.670
Konečný zostatok sociálneho fondu	24.462	28.539

Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

- h) Spoločnosť nemá vydané dlhopisy.
- i) Bankové úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci

Názov položky	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2022	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2021
Dlhodobé bankové úvery					
Krátkodobé bankové úvery					
ČSOB a.s. kontokorent	EUR	3,10		14.585	0
SLSP a.s. kontokorent	EUR	2,35		151.198	0
Bankové úvery spolu				165.783	

Zabezpečenie úveru:

ČSOB (úverový limit 300.000 €)

- Zmluva o zriadení záložného práva k pohľadávke klienta voči banke
- Blankozmenka podľa dohody o vyplňovacom zmenkovom práve
- Ručením spoločníkov na základe vyhlásenia ručiteľa

SLSP (úverový limit 1.000.000 €)

- Zmluva o zriadení záložného práva k pohľadávkam záložcu od odberateľov
- Blankozmenka vystavená dlžníkom (s avalom spoločníkov)

- j) Časové rozlíšenie – pasíva

Opis položky časového rozlíšenia	r. 2022	r. 2021
Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:	4.315	12.608
Leasingové splátky	4.265	4.225
Poistenie	50	2.516
Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:	11.690	12.365
Úroky z pôžičiek zamestnancom	9.386	11.673
Spätný leasing	1.696	
Iné	608	692
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:	12.467	18.032
Úroky z pôžičiek zamestnancom	740	1.034
Doprava – fakt.v r.2022	10.618	16.545
Prenájom – fakt.v r.2022	369	
Spätný leasing	656	
Iné	84	453

3. Majetok prenajatý formou finančného prenájmu – prenajímateľ

Spoločnosť neprenajíma majetok formou finančného prenájmu.

4. Majetok prenajatý formou finančného prenájmu – nájomca

Názov položky	r. 2022			r. 2021		
	Splatnosť			Splatnosť		
	do jedného roka vrátane	od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov	do jedného roka vrátane	od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov
Istina	1.074.112	1.595.734		683.664	1.223.753	
Finančný náklad	32.216	31.524		18.826	12.367	
Spolu	1.106.328	1.627.258		702.490	1.236.120	

Na základe uzatvorených zmlúv o finančnom lízingu spoločnosť nadobudla dopravné prostriedky (nákladné vozidlá, prívesy a návesy).

5. Odložená daň z príjmov

Názov položky	r. 2022			r. 2021		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	87.365	X	X	425.637	X	X
teoretická daň	X	18.347	21	X	89.384	21
Daňovo neuznané náklady	58.442	12.273	14,05	54.632	11.473	2,70
Výnosy nepodliehajúce dani	-23.406	-4.915	-5,63	-35.083	-7.368	-1,73
Umorenie daňovej straty						
Využitie daňových odpočtov a iných daňových nárokov	-4.800	-1.008	-1,15			
Spolu	117.601	24.696	28,27	445.186	93.489	21,96
Splatná daň z príjmov	X	24.696	28,27	X	93.489	21,96
Odložená daň z príjmov	X	-2.585	-2,96	X	-2.005	-0,47
Celková daň z príjmov	X	22.111	25,31	X	91.484	21,49

6. Deriváty

Spoločnosť neeviduje majetok a záväzky zabezpečené derivátmi.

F. VÝKAZ ZISKOV A STRÁT**1. Výnosy a náklady****a) Tržby za vlastné výkony a tovar**

Názov položky	r. 2022	r. 2021
Tržby za vlastné výrobky	0	0
Tržby za tovar	2.019.469	53.800
Tržby za služby, z toho:	11.629.863	9.986.637
Tržby za dopravu	11.203.191	9.599.360
Tržby za opravy a údržbu vozidiel	361.213	307.788
Tržby za prenájom hn.majetku	65.459	79.489
Celkom	13.649.332	10.040.437

b) Zmena stavu vnútroorganizačných zásob

V sledovanom účtovnom období (a ani v predchádzajúcom období) nenastala zmena stavu zásob vlastnej výroby

c) Aktivácia

Spoločnosť neúčtovala o aktivácii nákladov.

d) Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti

Názov položky	r. 2022	r. 2021
Pokuty, penále, úroky z omeškania		319
Výnosy z odpísaných pohľadávok	114	17
Nárok na náhradu škody poisť. udalostí	91.345	169.998
Nárok na vrátenie DPH zo zahraničia	130.611	97.707
Refakturácia nákl. (nájom vozidiel)	38.513	46.970
Odškodnenie – kartel nákl.vozidiel		23.494
Inv.prebytok mať.	4.138	
Iné	7.846	8.655
Celkom	272.567	347.160

e) Osobné náklady

Názov položky	r. 2022	r. 2021
Mzdové náklady	1.767.034	1.647.350
Ostatné náklady na závislú činnosť		
Sociálne poistenie	445.909	411.350
Zdravotné poistenie	173.661	165.884
Sociálne náklady	57.089	46.328
Celkom	2.443.693	2.270.912

f) Finančné výnosy

Názov položky	r. 2022	r. 2021
Výnosové úroky	1.821	666
Kurzové zisky, z toho:	6.164	6.775
- kurzové zisky k 31.12.	6.086	6.359
Ostatné výnosy		
Celkom	7.985	7.441

g) Náklady za služby

Názov položky	r. 2022	r. 2021
Opravy a udržiavanie, z toho:	64.779	80.375
- vozidlá	56.396	74.308
- ostatné	8.383	6.067
Cestovné	652.693	659.155
Náklady na reprezentáciu		
Ostatné služby, z toho:	2.936.913	2.518.007
- mýto	990.896	984.550
- doprava (špedícia)	1.554.394	1.124.439
- nájomné	112.149	113.513
- školenia	3.497	755
- sl.dispečera/vodiča	101.809	106.753
- telekom.sl.	16.474	13.364
- trajekty, odťah, vyprostenie	13.458	57.906
- TK+EK	10.178	10.780
- ostatné	134.058	105.947
Celkom	3.654.385	3.257.537

h) Ostatné náklady na hospodársku činnosť

Názov položky	r. 2022	r. 2021
Dary	6.600	300
Pokuty, penále a úroky z omeškania	1.653	6.084
Odpis pohľadávky	2.845	1.968
Manká a škody	69	5.180
Zahraničná DPH	130.260	97.281
Poistné	263.054	246.842
Náhrady škody – cudzí maj.	16.593	
Iné	2.466	9.394
Celkom	423.540	367.049

i) Finančné náklady

Názov položky	r. 2022	r. 2021
Nákladové úroky	34.342	21.504
Kurzové straty, z toho:	15.501	7.754
-kurzové straty k 31.12.	8	301
Ostatné náklady na finančnú činnosť (bankové poplatky)	3.516	4.761
Celkom	53.359	34.019

2. Výnimočné výnosy a náklady

3. Náklady na audit a poradenstvo

Názov položky	r. 2022	r. 2021
Náklady za overenie účtovnej závierky a VS	2.950	2.950
Iné uisťovacie služby		
Daňové poradenstvo		
Neauditorské služby		

4. Čistý obrat

Oblasť odbytu	Doprava		Opravy a údržba		Prenájom hn.majetku		Tovar		Spolu	
	r. 2022	r. 2021	r. 2022	r. 2021	r. 2022	r. 2021	r. 2022	r. 2021	r. 2022	r. 2021
Tuzemsko	7.453.260	6.128.179	357.884	303.719	65.459	79.489	2.019.469	53.800	9.896.072	6.565.187
EÚ, z toho:	3.657.841	3.353.581	3.195	3.591					3.661.036	3.357.172
Nemecko	3.460.662	3.140.053							3.460.662	3.140.053
Rakúsko	76.022	116.000							76.022	116.000
Česká republika	63.962	36.943	2.257	2.775					66.219	39.718
Francúzsko	19.713	18.560							19.713	18.560
Holandsko	35.512	20.010							35.512	20.010
Španielsko		11.120	825						825	11.120
Ostatné krajiny	1.970	10.895	113	816					2.083	11.711
Tretie krajiny, z toho:	92.090	117.600	134	478					92.224	118.078
V.Británia	92.090	116.970							92.090	116.970
Ostatné krajiny		630	134	478					134	1.108
Celkom	11.203.191	9.599.360	361.213	307.788	65.459	79.489	2.019.469	53.800	13.649.332	10.040.437

G. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH**1. Iné aktíva a iné pasíva****a) Podmienенý majetok**

Spoločnosť nemá žiadny podmienený majetok.

b) Podmienené záväzky

Spoločnosti nie sú známe podmienené záväzky, ktoré nie sú vykázané v súvahe.

2. Ostatné finančné povinnosti

Spoločnosť nemá žiadne ostatné finančné povinnosti, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe.

3. Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch

O záväzkoch z leasingu, odpísaných pohľadávkach, prenájom majetku (operatívny prenájom) vedie spoločnosť len evidenciu, neúčtuje na podsúvahových účtoch.

H. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO 31.12.2022

Po 31. 12. 2022 nenastali žiadne udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva.

I. INFORMÁCIE O SPRIAZNENÝCH OSOBÁCH**1. Transakcie so spriaznenými osobami**

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami:

Spriaznená osoba	Druh obchodu	Výnosy r. 2022	Výnosy r. 2021
rozhodujúci vplyv	poskytnutá pôžička		
ostatné spriaznené osoby	poskytnutá pôžička	805	389

Spriaznená osoba	Druh obchodu	Pohľadávka k 31.12.2022	Pohľadávka k 31.12.2021
rozhodujúci vplyv	poskytnutá pôžička	234.509	111.017
ostatné spriaznené osoby	poskytnutá pôžička	90.856	99.196

2. Príjmy a výhody členov štatutárneho orgánu

V roku 2022 bol členom štatutárneho orgánu poskytnutý nepeňažný príjem v celkovej sume 1.078 €. Odmena z dôvodu výkonu funkcie konateľa nebola v roku 2022 priznaná a vyplatená. Konateľovi spoločnosti bola v r.2022 poskytnutá bezúročná pôžička v sume 123.492 € so splatnosťou do 31.12.2031, z toho nesplatená suma k 31.12.2022 je 123.492 €. Odpustený úrok je nepeňažným príjmom konateľa.

J. OSTATNÉ INFORMÁCIE

Spoločnosti nebolo udelené výlučné právo poskytovať služby vo verejnom záujme.

K. PREHĽAD O POHYBE VLASTNÉHO IMANIA

Položka vlastného imania	r. 2022				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
Základné imanie	49.793				49.793
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy					
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí					
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení					
Zákonný rezervný fond	4.979				4.979
Nedeliteľný fond					
Štatutárne fondy a ostatné fondy	8.325	10.000	12.432		5.893
Nerozdelený zisk minulých rokov	1.532.755	195.120			1.727.875
Neuhrazená strata minulých rokov					
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	334.153	65.253	334.153		65.253
Ostatné položky vlastného imania					

Položka vlastného imania	r. 2021				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
Základné imanie	49.793				49.793
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy					
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí					
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení					
Zákonný rezervný fond	4.979				4.979
Nedeliteľný fond					
Štatutárne fondy a ostatné fondy	6.274	10.000	7.949		8.325
Nerozdelený zisk minulých rokov	1.332.530	200.225			1.532.755
Neuhradená strata minulých rokov					
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	403.773	334.153	403.773		334.153
Ostatné položky vlastného imania					

L. PREHLAD PEŇAŽNÝCH TOKOV**PREHLAD PEŇAŽNÝCH TOKOV PRI POUŽITÍ PRIAMEJ METÓDY
VYKAZOVANIA PEŇAŽNÝCH TOKOV Z PREVÁDZKOVEJ ČINNOSTI**

Označenie položky	Obsah položky	r.2022	r.2021
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
A.1.	Príjmy z predaja tovaru (+)	2019469	53800
A.2.	Výdavky na nákup tovaru (-)	-2019778	-47017
A.3.	Príjmy z predaja vlastných výrobkov (+)		
A.4.	Príjmy z predaja služieb (+)	11305724	9866046
A.5.	Výdavky na obstaranie materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (-)	-4456161	-3391931
A.6.	Výdavky na služby (-)	-3568853	-3065176
A.7.	Výdavky na osobné náklady (-)	-2401541	-2278196
A.8.	Výdavky na dane a poplatky, s výnimkou výdavkov na daň z príjmov účtovnej jednotky (-)	-79755	-71888
A.9.	Príjmy z predaja cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)		
A.10.	Výdavky na nákup cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)		
A.11.	Príjmy z uzatvorených zmlúv, ktorých predmetom je právo určené na predaj alebo na obchodovanie (+)		
A.12.	Výdavky z uzatvorených zmlúv, ktorých predmetom je právo určené na predaj alebo na obchodovanie (-)		
A.13.	Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, ak boli úvery poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)		
A.14.	Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, ak boli úvery poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)		
A.15.	Ostatné príjmy z prevádzkových činností, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+)	251764	1653048
A.16.	Ostatné výdavky na prevádzkové činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (-)	-349775	-1542714
*	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti, s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet A.1. až A.16.)	701094	1175972
A.17.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)	1820	666
A.18.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)	-4825	-21504
A.19.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)		

A.20.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)	-106667	-149247
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet A.1 až A.20.)	591422	1005887
A.21.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo do finančných činností (-/+)	-70102	-150545
A.22.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)	171235	
A.23.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)	-123492	-111352
A.	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (súčet A.1. až A.23.)	569063	743990
	Peňažné toky z investičnej činnosti		
B.1.	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)		1600
B.2.	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)	-1488323	-881443
B.3.	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)		
B.4.	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)		
B.5.	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)	366058	361229
B.6.	Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)		
B.7.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B.8.	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		
B.9.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B.10.	Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		
B.11.	Príjmy z nájmu súboru hnutelného majetku a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného nájomcom (+)	65459	79489
B.12.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		
B.13.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		
B.14.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo, ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)		
B.15.	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo, ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (+)		

B.16.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ich možné začleniť do investičných činností (-)		
B.17.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B.18.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B.19.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B.20.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B.1. až B.20.)	-1056806	-439125
	Peňažné toky z finančnej činnosti		
C.1.	Peňažné toky vznikajúce vo vlastnom imaní (súčet C.1.1. až C.1.8.)		
C.1.1.	Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)		
C.1.2.	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ak je účtovnou jednotkou (+)		
C.1.3.	Prijaté peňažné dary (+)		
C.1.4.	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)		
C.1.5.	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)		
C.1.6.	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)		
C.1.7.	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkom alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)		
C.1.8.	Výdavky z ďalších dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)		
C.2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti (súčet C.2.1. až C.2.10.)		
C.2.1.	Príjmy z emisie dlhodobých cenných papierov (+)		
C.2.2.	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhodobých cenných papierov (-)		
C.2.3.	Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)		
C.2.4.	Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)		
C.2.5.	Príjmy z prijatých pôžičiek (+)		
C.2.6.	Výdavky na splácanie pôžičiek (-)		
C.2.7.	Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)		
C.2.8.	Výdavky na úhradu záväzkov za nájom súboru huteľného majetku a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného nájomcom (-)		
C.2.9.	Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)		

C.2.10.	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-)		
C.3.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)		
C.4.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)		
C.5.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)		
C.6.	Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)		
C.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)		
C.8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)		
C.9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)		
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C.1. až C.9.)		
D.	Čisté zvýšenie alebo zníženie peňažných prostriedkov (+/-) (súčet A + B + C)	-487743	304865
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (+/-)	533711	222788
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	45968	527653
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	6078	6058
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia, upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	52046	533711